
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

с. Тегульдет 

29.01.2019                                                                                                                                    № 42 

О внесении изменений в постановление  
Администрации Тегульдетского района  

от 28.08.2009 № 204 
 

В соответствии с постановлением Администрации Томской области                    
от 26 декабря 2018 № 496а «О внесении изменений в отдельные постановления 
Администрации Томской области»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 28 августа 

2009 года № 204 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников 
муниципальных казенных образовательных организаций Тегульдетского района                  
(в редакции постановлений Администрации Тегульдетского района от 24.09.2009               
№ 231, от 24.05.2011 № 127, от 17.08.2011 № 196, от 20.10.2011 № 285, от 06.12.2012 
№ 447, от 20.05.2013 № 228, от 18.02.2014 № 85, от 18.03.2014 № 157, от 02.06.2014  
№ 263, от 19.12.2014 № 606, от 03.09.2015 № 277, от 27.11.2015 № 368, от 23.03.2017 
№ 112,  от 12.12.2017 № 590, от 06.11.2018 № 554) следующие изменения: 

1.1. В Положении, утвержденном указанным постановлением: 
- таблицу пункта 5 изложить в следующей редакции: 

Должности, относящиеся к: 

Размер 
должностного 

оклада 
/рублей/ 

ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала 
первого уровня 

5330-5764 

ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала 
второго уровня 

 

1 квалификационный уровень 6091-6964 

2 квалификационный уровень 6964-7613 

ПКГ должностей педагогических работников  

1 квалификационный уровень 9727 

2 квалификационный уровень 9844 

3 квалификационный уровень 10347 

4 квалификационный уровень 10592 



2 
 

ПКГ должностей руководителей структурных подразделений  

1 квалификационный уровень 10887-11008 

2 квалификационный уровень 11008-11381 

3 квалификационный уровень 11381-11629. 
- таблицу пункта 9 изложить в следующей редакции: 

«
N Должности 

Размер должностного 
оклада 

/в рублях/ 

1 2 3 

1) Должности профессиональной квалификационной 
группы "Общеотраслевые должности служащих 
первого уровня" 

5656 

2) Должности профессиональной квалификационной 
группы "Общеотраслевые должности служащих 
второго уровня" 

 7428-8159 

3) Должности профессиональной квалификационной 
группы "Общеотраслевые должности служащих 
третьего уровня" 

7831-9357  

4) Должности профессиональной квалификационной 
группы "Общеотраслевые должности служащих 
четвертого уровня" 

 9574-10225»; 

- таблицу пункта 10 изложить в следующей редакции: 
«
N Разряд работ в соответствии с ЕТКС Размер оклада 

/в рублях/ 

1 2 3 

1) 1 разряд 5221-5395  

2) 2 разряд 5395-5568 

3) 3 разряд 5568-5746 

4) 4 разряд 7507-7678 

5) 5 разряд 7678-7876 

6) 6 разряд 7876-8052 

7) 7 разряд 8052-8268 

8) 8 разряд 8268-8485»; 
 
- абзац 1 пункта 19 изложить в следующей редакции: 
«19. Работникам организаций, занимающим должности, указанные в пунктах 9-10 

настоящего Положения, устанавливается ежемесячная персональная надбавка 
стимулирующего характера.».  

 



3 
 

1.2. Приложение № 2 изложить  в следующей редакции согласно приложению             
к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете Общества с ограниченной 
ответственностью «Таежный меридиан» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в газете Общества с ограниченной ответственностью «Таежный 
меридиан» и распространяется на правоотношения, возникшие  с  07 января                  
2019 года.   

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В.  

 
 

 

Глава  Тегульдетского района И.А. Клишин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Конкина Татьяна Владимировна 
 2-12-88 
tgd-adk@tomsk.gov.ru 

http://teguldet.tomsk.ru/


4 
 

 
Приложение № 2 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
Тегульдетского района 

от 10.09.2009 № 204 
 
 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 
муниципальных казенных общеобразовательных организаций, переходящих на  

новую систему оплаты труда с 1 сентября 2009 года, находящихся  
на территории Тегульдетского района  

  
1. МКОУ «Тегульдетская средняя общеобразовательная школа»; 
2. МКОУ «Берегаевская средняя общеобразовательная школа»; 
3. МКОУ «Белоярская средняя общеобразовательная  школа»; 
4. МКОУ «Черноярская средняя общеобразовательная  школа»; 
5. МКОУ «Красногорская основная общеобразовательная школа»; 
6. МКОУ «Четь-Конторская  основная  общеобразовательная  школа»; 
7. МКОУ «Новошумиловская начальная общеобразовательная  школа»; 
8. МКОУ «Покровоярская  начальная общеобразовательная школа»; 
9. МКОУ детский сад развивающего вида «Ромашка»; 
10. МКУ ДО Дом детского творчества; 
11. МКУ ДО «Тегульдетская ДЮСШ» 

  
 


